SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0468/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  QUINTA – 06 DE NOVEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        PORTARIA Nª 199 ....................................................................................................................................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 200 ....................................................................................................................................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 201 ....................................................................................................................................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 202 ....................................................................................................................................................................................................................................... 3
        PORTARIA Nº 203 ....................................................................................................................................................................................................................................... 3
        EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025 .................................................................................................................................................................... 3

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0468/2025 – 06 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

PORTARIA Nª 199

PORTARIA GAB Nº 199 /2025, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025.
Dispõe sobre a nomeação da Senhor MATEUS CORDEIRO SOUSA para exercer o cargo de Tec. da Secretaria de Agricultura e Coordenador do

PAA, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais aplicáveis,

RESOLVE:

Art.1º – Nomear o Senhor MATEUS CORDEIRO SOUSA, portador do CPF nº XXX.XXX.593-05 para exercer o cargo de TEC. DA SECRETARIA DE

AGRICULTURA E COORDENADOR DO PAA – PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, lotado na Secretaria de Agricultura de Municipal de

Capinzal do Norte/MA.

Art.2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte/MA, 04 de novembro de 2025.

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA

Prefeito Municipal

Identificador: 2544-8de6e3ee8eb0346076caec7c7aee4fdac1c77bce

PORTARIA Nº 200

PORTARIA GABPM Nº 200, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Senhor ANDRÉ PEREIRA DA SILVA inscrito no CPF sob o nº XXX.XXX.853-70, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GOVERNO.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 06 de novembro de 2025.

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Municipal

Identificador: 2544-0421106033aadf9007b3028998afd6c37236fb93

PORTARIA Nº 201

PORTARIA GABPFM Nº 201, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIO EXECUTIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º - ° Exonerar, o servidor ALMIR ALVES DA SILVA, portador da cédula de identidade n.º XXXXX7957 e CPF nº XXX.XXX.123-53, do cargo em

comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO E GOVERNO.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 06 de novembro de 2025

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Municipal

Identificador: 2544-25cb0d81d21359e945062758b4d6dda0a6139175

   2/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0468/2025 – 06 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

PORTARIA Nº 202

PORTARIA GABPM Nº 202, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Senhora SANDIELY SANTOS DA SILVA ANDRADE, inscrita no CPF sob o nº XXX.XXX.843-94, do Cargo em Comissão de

DIRETORA GERAL DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 06 de novembro de 2025.

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Municipal

Identificador: 2544-4d110391e22f9cba12879c708bb19c2139be8e85

PORTARIA Nº 203

PORTARIA GABPM Nº 203, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE COORDENADORA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Senhora AUZINETE LIMA DA SILVA, portadora do CPF nº XXX.XXX.093-53, do cargo em comissão de CORDENAÇÃO DE

ENFERMAGEM DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 06 de novembro de 2025.

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Municipal

Identificador: 2544-6b481572eb8d5b7206340b43d0d9d404b3d7dcfc

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

093/2025. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2025. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 64/2025. CONTRATANTE: Município de

Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – Capinzal do Norte/MA, por

intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada visando a prestação

de serviço em tecnologia de informação, para cessão de direito de uso

(locação) de software, treinamento, manutenção do sistema de

gerenciamento e arquivos SINC Contrata TCE/MA (Instrução Normativa

TCE/MA n° 73, de 9 de março de 2022); Integração com portal da

transparência do município e servidor em nuvem com ões de controle,

histórico de alterações, estatística detalhadas e envios múltiplos ao

TCE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração e Recursos Humanos – SEMAD de Capinzal do

Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 06/11/2025. CONTRATADO:

Empresa Maximize – Soluções Governamentais, CNPJ nº

34.152.898/0001-35, Inscrição Municipal nº 000422, sediada na Praça

Lourdita Raposo, nº 376, Centro, Buriti Bravo/MA, CEP:

65.680-000. REPRESENTANTE: Alexandre Coelho Lopes. VALOR DO

CONTRATO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 020301 - SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; Natureza da Despesa: 3 OUTRAS DESPESAS

CORRENTES-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. BASE LEGAL:

Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira da Silva -

Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária.

Identificador: 2544-625d3570b675481fdf9e5e370b5dd2eccc383587

   3/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0468/2025 – 06 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-11-07 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA Nª 199
	PORTARIA Nº 200
	PORTARIA Nº 201
	PORTARIA Nº 202
	PORTARIA Nº 203
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025

		2025-11-07T03:09:07+0000